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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Ns AKTIVET Shenime Viti 2016 Viti 2015

1 |Aktivet Afatshkurtra

1 |Mjetet Monetare 1 34,212 68,402

2 |Investime: 2 - 2
1|Ne tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1 - :
2|Aksionet e veta 2.2 £ =
3|Té tjera financiare 23 2 ’

3 |TE dretja 1€ arkétueshme: 3 16,235,757 16,235,757
1|Nega aktivitet i shfrytézimit 3.1 - =
2|Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 = 3
3|Nga njsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 - -
4|Té tiera 3.4 16,235,757 16,235,757
5|Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 A =

4 |Inventarét: 4 50,914 50,914
1|L&ndé e paré dhc materiale t& konsumueshme 4.1 50,914 50,914
2|Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2 4 e
3|Produkte t& gatshme 4.3 . 7
4|Mallra 44 - -
5| Aktive Biologjike (Gig ¢ gjallé ne rritje e majmérd) 4.5 - =
6| Aktive afatpjata t& mbajtura pér shitje 4.6 - y
7|Parapagime pér inventar 4.7 - =

5 |Shpenzime té shiyra 5 ) .

6 | Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

Distdisre.

883

II | Aktive afatgjata

7 |Aktive financiare: 7 77,472,319 -
1[1ituj pronésie né njésité ckonomike brenda grupit 7.1 - -
2|Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 - 5
3|Tituj pronésic né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 - -
4{Tituj t& huadhénies né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 74 - 2
5| Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5 - -
6| 1'e drejta te tera afatgjata 7.6 77,472,319 .

8 |Aktivet materiale: 8 101,121 77,646,337
1|Toka dhe ndértesa 8.1 - 77472319
2|Impiante dhe makineri 8.2 8,356,427 8,404,043
3|Té tjera Instalime dhe pajisic 8.3 (8,255,306) (8,230,025
4|Parapagime pér aktive matcriale dhe né proces 8.4 - -

9 | Aktive Biologjike 9 " -

10 | Aktive jo materiale: 10 - -
1| Koncensione, patenta, licenca, marka tregt., t€ drejfa, e té ngjashme 10.1 = P -
2|CEmri i Miré 10.2 - -
3| Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale (AAJM) 10.3 - i

ore té shiyra

Aktive tatim
it Gl




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2016 Vit 2015
12 |Detyrime afatshkurtra (1+2+3 +4+5+6+7+8+9+10) 12 450,033 239,675
1|Titujt e huamattjes 12.1 = -
2|Detytime ndaj institucioneve 1€ kredisé 12.2 - <
3| Arkétime né avancé pér potrosi 123 -
4{T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 124 2,800 9,450
5|Déftesa té pagueshme 12.5 -
6/'I'¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12.6 -
7|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 12.7 5
8|Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 447,233 230,225
9|Té pagueshme pér detyrimet tatimore 12.9 - s
10 Te tjera 12,10 L
13 |Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 13 4 <
14 |T& ardhuta té shtyra 14 - 5
Provizione ’ : - -
o | e
77,540,499 78,304,288
1|Titujt e huamattjes 161 =
2|Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisé 16.2 L -
3| Arkétimet né avancé pét porosi 16.3} 4
4{Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4 135,230 137,280
5|Déftesa t& pagueshme 16.5 : 2
6|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16.6 :
7|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémartése 16.7 = 3
8|Té tjeta té pagueshme 16.8 77,405,269 78,167,008
17 [Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 - -
18 |T& ardhura té shtyra 18 - -
19 |Provizione: 19 - c
1|Provizione pér pensionet 19.1 - 2
2|Provizione t€ tjcra 19.2 - =
20 - 5

20 |Detyrime tatimote t& shtyra

| afatgjata .

111 | Detyrime totale IIT 1) ) 78,543,
IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 98,659,802 97,560,459
21 |Kapitali i Nénshkruar 21 95,000,000 95,000,000
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 o c
23 |Rezerva rivlegésimi 23 1,099,343 "
24 |Rezetva t€ tjera (1+2+3) 24 2,560,459 2,560,459

1|Rezcrva ligjore 241 2,560,459 2,560,459

2|Rezetva statutore 24.2

3|Rezetva te tjera 24.3 5 L
25 |Fitimi i pashpérndaré 25 (80,485,708)

(1,617,304)

Fitim / Humbja e Vitit

tali

 TOTALIIDETYRIMEVE DHE KAPITALIT (II+V)

(82,103,012 f\
(ﬁsg,;gﬂ l




Pasqyta ¢ Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nt. Pershkrimi 1 elemenieve

Shenime

Viti 2016

Vit 2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfryt€zimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit
né proces

Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitalizuar

T¢ ardhura t€ tjera t& shfrytézimit

15,000

Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme

1 |Ténda e paré dhe materiale t& konsumueshme

5.1

2 |Té tjera shpenzime

52

Shpenzime té personclit

(268,488)

(268,488)

1 |Paga dhe shpérblime

6.1

(264,000)

(264,000)

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vegmas

2 ; 5 i
nga shpenzimet pér pensionet )

6.2

(4,488)

(4,488)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

(47,616)

(429,098)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(25,281)

(1,738,258)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(311,613)

(729,678)

10 |T¢ ardhura té tjera

10

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupit)

10.1

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
2 |afatgjata (paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike
brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe & ardhura té tjcra t& ngjashme

! (paragitur vegmas te ardhurat nga njcsia ekonomike brenda grupit)

10.3

1n

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
mbaijtura si aktive afatshkurtra

1

Shpenzime financiare

1,533,218

Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'n paguar tck njésité ekonomike brenda grupit)

2 |Shpenzime t€ tjera financiare

1,533,218

Pjesa ¢ fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

|Shpenzimi i tati

1 [Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 |Pjesa c tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja pér:

1 |Pronarét e njésisé ekonomilke mémée

2 |Tnteresat jo-kontrolluese

17.2




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr. Pershktimi i elementeve Viti 2016 Viti 2015

A |Fitimi / humbja e vitit (652,998) (1,617,304)

T¢ ardhura t& tjera gjithépérfshirése per vitin:

1 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja

. |Difetencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare t€ mbajtura per shitje

Pjesa ¢ t& ardhurave gjithépérfshircse nga pjesémartjet

| SO T R

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése per:

5.1 |Pronarét e njésisé ckonomike meémeé

5.2 |Interesat jo-kontrollucse = \ i
0K
TION = eha’
gp\N\Eﬁ- c%‘%‘p‘ etmﬁyo“es
M \=
rrugd \gﬁ;‘#ﬁ B



Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Nr.

Pershkrimi i elementeve

Viti 2016

Viti 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur ni) aktivitetin e shfrytézimit

=y

Fitim / Humbja e vitit

(652,998)

(1,617,304)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

72,897

2,167,355

2.1 |Shpenzimet financiare jomonetare

2.2 |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

2.3 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi

25,281

1,738,258

2.4 |Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale

47,616

429,097

Fluksi i mjeteve monetare i pétfshiré né aktivitetet investuese:

3.1 |Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

(553,432)

(489,336)

41 |Rénie / (rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t€ tjera

5,000

42 |Rénie / (tritje) né inventaré

4.3 |Rritje / (ténie) né detyrimet e pagueshme

(553,432)

(494,336)

44 |Rritje / (ténie) né detyrime pér punonjésit

[ ¥ijeie monatate neto nga / (perdorur ng) akivitetin ¢ shirytezimit (1 +2 13+ 4)

...... (1,133,533) e

60,715

1I

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorus n&) aktivitetin e investimit

Para neto té perdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja ¢ filialeve

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t& tiera

1
2
3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
4
5

6  Arkétime nga shitja e investimeve t€ tjera

7 Dividenté té arkétuar

E;IIIII:.;;;

IIT

Fluksn i M]eteve Monetare nga / (perdorur ne) aktlvltetm e financimit

—

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa ¢ kostove t€ transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiace

Interes i paguar

10 Dlvxdende té paguar

(1,133,533)

M,ete monetare dhe ekulvalente té mjeteve monetare mé 1 ]anar

[\ 68,402

Efekn i luhat]eve té kuxsn & kembjmit té m]cteve monetare

\ 1,099,343
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Daniel Creation sh.p.k
NIPT: J82311004C

Shenime

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “Daniel Creation” sh.p.k Tirane eshte shoqeri tregtare ge ushtron aktivitet ekonomik ne
fushen e konfeksioneve, gepje te konfeksioneve-fason-gepje te tekstileve per llogari te porositesit.

Shogeria eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 11/11/1998 dhe eshte
pajisur me NIPT J82311004C. Organizmi i saj rregullohet sipas ligjit 9901 date 14.04.2008
“ Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” .

Gjate vitit 2016 shogeria Daniel Creation shpk nuk ka kryer veprimtari tregtare. Te punesuar gjate
vitit 2016 shoqeria ka patur vetem administratorin e saj. ;

Parimet e pergatitjes sé pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabél dhe pergatit pasqyrat financiare né perputhje me
legjislacionin kontabél dhe tatimor né& Shqipéri.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombé&tare té Kontabilitetit té
Pérmirésuara né Shqipéri.

(b) Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e konceptit t& materialitetit.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur né monedhen funksionale né Leké (monedha Shqiptare)
né perputhje me Standardet Kombetare t& Kontabilitetit t& Pérmirésuara né Shqipéri.

Politikat kontabél kryesore

(a) Transaksionet né monedha té huaja
Transaksionet né monedha t& huaja jané konvertuar né Leké duke pérdorur kursin e kémbimit
né datén e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kémbimet pér keto transaksione dhe

rivleresimet me kursin e fundit té vitit t& mjeteve monetare dhe t€ drejtave/e \detyrimeve né

monedha t& huaja, jané njohur né pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

¥,
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W e
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Daniel Creation sh.p.k
NIPT: J82311004C

(b) Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme jané vlerésuar me koston e amortizuar.

(¢) Vlersimi i inventarit
Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe ¢mimit te

vleresuar te shitjes pakesuar me kostot per t‘u perfunduar dhe shitur. Per percaktimin e kostos se

inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e amortizuar.

(e) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto sipas SKK 5.

Per vleresimin e mepasshem te AAM —ve njesia ekonomike do te zgjedhe si politike te saj
Lkontabel modelin e kostos me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe do te zbatoje ate model

per te gjithe klasen ¢ AAM-ve ge vleresohet.

(ii) Amortizimi
Per llogaritjen e amortizimit t¢ AAM — ve dhe AAIM - ve njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortzimit metoden mbi vlerén e mbetur, ndersa normat € amortizimit jane

perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

Normat e amortizimit jane :
o Makineri e paisje 20%
o Mijete transporti  20%
o Paisje informatike 25%

o Aktive afatgjata jo materiale 15%




Daniel Creation sh.p.k
NIPT: J82311004C

» MJETET MONETARE

Vlera monetare ne banke 512 34,212 68,402

1 - Vleta monetare, ne leke 5121 23,945 79,583
- Vlera monetate , ne monedha te huaja 5124 10,267 (11,181)

Tatim mbi fidmin

10,043,724

Shtet -T'VSII per t'u marte

5,292,033

1 Inventasi i imet dhe amballazhet 32

» AKTIVE MATERIALE

Gijendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2016

Toka i ) Instalime ) ol Pajisjc
eherkiiug s Ndertim.Instalime tekl?lk(‘.'_ Mjete ~ Pajisie zyre Totali
TR pergjithshme Makineri transporti informatike dhe
troje o |
Pajisje orendi
Abktive te
Trupesuara
Gjendije
31.12.2015 11,376,936 151,156,465 8,404,043 170,937,444
Shtesa 0 0 0 0
Pakesime 11,376,936 151,156,465 47,616 0 0 0 162,581,017
Gjendje
31.12.2016 0 0 8,356,427 0 0 0 8,356,427
Aniortizini
Gjendje ne
31.12.2015 0 85,061,083 8,230,025 0 o 0 93,291,108
Shtesa llogaritur 0 0 25,281 0 0 0 25,281
Pakesime 0 85,061,083 0 0 0 0 85,061,083
Gjendje ne
31.12.2016 0 0 8,255,306 0 0 0 8,255,306
Vlera ncto
31.12.2015 11,376,936 66,095,382 174,018 [ 0 0 77,646,336
Vlera neto
31.12.2016 2 0 101,121 0 101,121




Daniel Creation sh.p.k
NIPT: J82311004C

Duke qene se shogeria Daniel Creation sh.p.k ka lidhur nje kontrate shkembim trualli me investitorin e
ndertimit Flamur Hoxha , dhe ka vene ne dispozicion te ketij te fundit truallin dhe rrjedhimisht edhe
ndertesen ge eshte mbi truallin , Bazuar ne Paragrafin 14 te SKK 1, shogeria Daniel Creation sh.p.k ka
kryer sistemimet kontabel ne Aktivin e Bilancit , duke hequr Truallin dhe Ndertesen nga Zeri “Aktive
Afatgjata Materiale” dhe si kunderparti , ka njohur ne aktiv te Bilancit me te njejten Vlere , zerin “Te

Drejta Afatgjata”

> TE DREJTA AFATGJATA

1 | Debitote te tjere, kreditore te tjere

467

77,472,319

» TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

401

1 Fu:rmtor per ma]lta, produkte dhc shcrbn‘ne (*: 12 muaj)

» TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE DHE
SHENDETSORE

SIGURIMEVE SHOQERORE DHE

1 82 46{]

Paga dht: shperblime

3 Detynme per Slgunmet Shoqcrore dhe Shendctsott:

1,496

4 Detyrime ndaj Organizmave te tjere shogerore

» DETYRIME AFATGJATA

bl Nr Gjendje Gjendje
Ne e llog. | 31.12.2016 31.12.2015
1 | Debitore, kreditore te tjere (>12 muaj) 467

137,280




Daniel Creation sh.p.k
NIPT: J82311004C

Te tjera te pagueshme

» REZERVA TE TJERA

Rezerva Rivleresimi




Daniel Creation sh.p.k
NIPT: J82311004C

» TE ARDHURA TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT

> SHPENZIME TE PERSONELIT
Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/ shendetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet per
pensionet)

Zhvlersimet e aktiveve afatgjata (Shpenzimet nga renia ne vlere e
aktiveve aktiveve afatgjata materiale dhe te investuara te matura me
kosto)




Daniel Creation sh.p.k
NIPT: J82311004C

» SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI

I | Shertbime nga te tretet
1 | Trajtime te pergjithshme 611 (88,890) (479,515)
5 Te tjera 618 (124,315)
Totali - Sherbime nga te tretet (1+2) (88,890) (603,830)
IT | Sherbime te tjera
3 Shetbime bankare 628 (25,723) (35,043)
Totali sherbime te tjera (3) (25,723) (35,043)
I Tatime dhe taksa
4 Taksa dhe tarifa vendore 634 (197,000) it
5 Tatime te tjera 638 (85,120)
Totali - Tatime dhe taksa (4+5) (197,000) (85,120)
rv | Shpenzime te tjera
6 Shpenzime te tjera 658 = (5,685)
Totali -shpenzime te tjera (6) & 5,685

» Shpenzime te tjera financiare

Fitim nga kembimet dhe petkthimet valutore

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore
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Daniel Creation sh.p.k
NIPT: J82311004C

» REZULTATI USHTRIMOR DHE FITIMI/HUMBJA TATIMORE

1 | Rezultati ushtrimor (652 998)
2 | Shpenzime te panjohura 0
3 | Gjoba dhe shperblime 657 :
4 Shpgnzimc te tjera 658 : 0
5 | Shpenzime per interesa 667 .
6 | Amortizme tej normave fiskale 6,811 .
7 | Te tjera 618
8 | Totali (652 998)
9 | Minus humbjen fiskale te mbartur “
10 | Fitimi/(humbija) fiskal ( 8+9) 0)

Per periudhen tatimore 2016 shogeria Daniel Creation sh.p.k Tirane rezulton me nje humbje tregtare
bruto per shumen (652 998) leke dhe duke qene se shpenzimet ¢ panjohura jane 0 leke , edhe humbja
fiskale eshte(652 998 leke)

Tirané, mé 31 /03 /2017

ADMINISTRATORI

10



